АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2016 г. N 201

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД БЕЛГОРОД" НА 2017 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 - 2019 ГОДОВ

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития городского округа "Город Белгород" на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Белгорода от 13.11.2015 N 156 "Об одобрении прогноза социально-экономического развития городского округа "Город Белгород" на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов".

3. Управлению информации и массовых коммуникаций (Губина С.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.beladm.ru).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации города по экономике
А.ИЗВАРИН

Приложение
к постановлению
администрации города Белгорода
от 10.11.2016 N 201

[bookmark: P33]ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД
БЕЛГОРОД" НА 2017 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 - 2019 ГОДОВ

	Показатели
	Единица измерения
	2015 год
отчет
	2016 год
оценка
	2017 год
прогноз
	Согласовано: прогноз
	2019 год в % к 2015 году

	[bookmark: _GoBack]района (городского округа)
	департамента (управления, Комиссии) области
	района (городского округа)
	департамента (управления, Комиссии) области
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Среднегодовая численность населения - всего
	тыс. чел.
	385,75
	388,70
	388,70
	391,85
	391,85
	391,85
	394,95
	398,05
	103,2

	II. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - всего
	млн. руб.
	85945,0
	91933,8
	91933,8
	97551,1
	97551,1
	97551,1
	102687,1
	109551,1
	127,5

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	%
	109,7
	107,0
	107,0
	106,1
	106,1
	106,1
	105,3
	106,7

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - всего
	млн. руб.
	120,1
	127,4
	127,4
	137,7
	137,7
	137,7
	144,6
	151,9
	126,5

	в том числе:

	Добыча металлических руд
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Добыча прочих полезных ископаемых
	млн. руб.
	120,1
	127,4
	127,4
	137,7
	137,7
	137,7
	144,6
	151,9
	126,5

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - всего
	млн. руб.
	64644,9
	69784,4
	69784,4
	74951,4
	74951,4
	74951,4
	80085,6
	86380,9
	133,6

	в том числе:

	производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	млн. руб.
	24055,8
	25017,9
	25017,9
	27189,4
	27189,4
	27189,4
	29125,3
	31623,2
	131,5

	производство кожи, изделий из кожи и обуви
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	химическое производство
	млн. руб.
	6466,3
	10025,3
	10025,3
	10634,8
	10634,8
	10634,8
	11249,6
	11968,0
	185,1

	текстильное и швейное производство
	млн. руб.
	450,6
	462,6
	462,6
	490,7
	490,7
	490,7
	525,1
	562,4
	124,8

	производство резиновых и пластмассовых изделий
	млн. руб.
	213,2
	252,6
	252,6
	273,4
	273,4
	273,4
	294,8
	316,7
	148,5

	производство прочих неметаллических минеральных продуктов
	млн. руб.
	10325,8
	10050,6
	10050,6
	10661,6
	10661,6
	10661,6
	11309,8
	12219,9
	118,3

	металлургическое производство и производство готовых металлических изделий
	млн. руб.
	15335,8
	17588,0
	17588,0
	18657,3
	18657,3
	18657,3
	19791,7
	21200,8
	138,2

	производство машин и оборудования
	млн. руб.
	4508,2
	3200,4
	3200,4
	3562,0
	3562,0
	3562,0
	4039,3
	4578,9
	101,6

	производство электрооборудования
	млн. руб.
	1649,2
	1464,5
	1464,5
	1568,5
	1568,5
	1568,5
	1680,2
	1799,8
	109,1

	производство транспортных средств и оборудования
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	другие виды экономической деятельности промышленного производства
	млн. руб.
	1640,0
	1722,9
	1722,9
	1913,7
	1913,7
	1913,7
	2069,8
	2111,2
	128,7

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн. руб.
	21180,0
	22022,0
	22022,0
	22462,0
	22462,0
	22462,0
	22456,9
	23018,3
	108,7

	III. Инвестиции

	Объем инвестиции (в основной капитал) за счет всех источников финансирования (в действующих ценах) - всего
	млн. руб.
	36398,8
	34084,3
	34084,3
	38233,0
	38233,0
	38233,0
	39045,7
	40330,1
	110,9

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	91,9
	89,1
	89,1
	109,0
	109,0
	109,0
	99,5
	100,9
	97,5

	IV. Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство"
	млн. руб.
	24802,0
	22073,8
	22073,8
	21546,7
	21546,7
	21546,7
	22589,1
	23916,4
	96,4

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	97,5
	85,7
	85,7
	93,7
	93,7
	93,7
	100,9
	101,9

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. метров общей площади
	260,3
	234,0
	234,0
	244,0
	244,0
	244,0
	252,3
	260,6
	100,1

	в том числе:

	населением за счет собственных и заемных средств
	тыс. кв. метров общей площади
	139,3
	70,2
	70,2
	40,5
	40,5
	40,5
	40,8
	43,8
	31,4

	V. Финансы

	Прибыль для целей налогообложения (налогооблагаемая база для исчисления налога на прибыль) - всего
	тыс. руб.
	21301391
	25100600
	25100600
	27400200
	27400200
	27400200
	29600000
	31800000
	149,3

	VI. Труд

	Среднесписочная численность работников организаций - всего <*>
	человек
	158339
	157766
	157766
	157171
	157171
	157171
	157246
	157506
	99,5

	из нее:

	бюджетных организаций
	человек
	49737
	49344
	49344
	49357
	49357
	49357
	49380
	49400
	99,3

	Фонд начисленной заработной платы работников организаций - всего
	тыс. руб.
	52832433
	55618793
	55618793
	58960382
	58960382
	58960382
	62680600
	66796304
	126,4

	из него:

	бюджетных организаций
	тыс. руб.
	16569117
	17227372
	17227372
	18179565
	18179565
	18179565
	19169908
	20232264
	122,1

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций - всего
	руб.
	27806
	29378
	29738
	31261
	31261
	31261
	33218
	35341
	127,1

	в том числе:

	бюджетных организаций
	руб.
	27761
	29094
	29094
	30694
	30694
	30694
	32351
	34130
	122,9

	VII. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли (в действующих ценах)
	тыс. руб.
	131749127
	144360000
	144360000
	155900000
	155900000
	155900000
	168000000
	180516000
	137,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	90,1
	102,0
	102,0
	102,6
	102,6
	102,6
	102,8
	103,3

	Оборот общественного питания (в действующих ценах)
	тыс. руб.
	3254623
	3584000
	3584000
	3873500
	3873500
	3873500
	4186500
	4524000
	139,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	100,0
	102,0
	102,0
	102,5
	102,5
	102,5
	103,0
	103,2